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Szobek András köszöntése 
Szobek Andrást, a párt és a munkásmozgalom régi har-

eosát 80. születésnapja alkalmából az MSZMP Központi 
Bizottsága nevében Németh Károly, a Politikai Bizottság 
tagja, a Központi Bizottság titkára köszöntötte. 

Rádió- és tévéközvetítés 
az előkészítő találkozóról 

A Magyar Rádió és Televizió december 19-én, csütör-
tökön 19 lírai kezdettel közvetítést ad az európai kommu-
nista és munkáspártok tervezett konferenciáját előkészítő 
budapesti találkozó megnyitójáról. 

* 

Uj városközpont Kecskeméten 

Az ünnepi játékkirakat előtt áll-
dogálva, egy pillanatra visszaálmod-
ta magát gyermekkora fenyőfára ag-
gatott fényes figuráinak világába. 
Nem is volt olyan rég — gondolta. 
Most. a férfikor küszöbén, a gyer-
mekévek zűrzavaros lelkesedését 
felváltotta egy szebb, mélyebb ér-
zés: az életre, a hivatásra készülés. 
És hogy az álmok megvalósulnak-e, 
azt jövőre az érettségi, meg a felvé-
teli vizsgák döntik el. 

Az órájára pillantott. — Jó lesz 
sietni. Eszébe jutott az anyja, az 
anyjáról a vanília .llatú konyha. 
Mosolyra derült az arca. Hát igen 
— gondolta —, anya javíthatatlan. 
Ilyenkor, ünnepek előtt mindig 
agyonbíbelődi magát az apró süte-
mények készítésével. Ez a szeretet 
ünnepe — mondogatja, mialatt a 
tésztát formálja. — Na és aztán! Mi 
köze a süteményeknek a szeretet-
hez? Ezt ő sohasem értette. Neki 
olyan mindegy volt: hétköznap vagy 
ünnep, egyformán szerette az év 
minden napján az embereket. 

„ — Szervusz — köszöntötték hal-
kan. 

— Szervusz — válaszolta. De hir-
telen kutatnia kellett az emlékezeté-
ben: ki lehet az, aki köszöntötte. — 
Nahát, V i l i . . . , te vagy? De örülök 
neked! Átölelte a fiú váltót. — Leg-
alább négy éve nem láttuk egymást. 

— Bizony, van annyi — mondta 
Vili, fejét lehajtva, 

István úgy érezte, a régi iskola-
társ nem nagyon örül a találkozás-
nak. Pedig az általánosban barátok 
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Érzelmek 
voltak. Igaz, az anyja nem nézte jó 
szemmel ezt a barátságot. Vili ap-
jának elég rossz híre volt. De ő nem 
törődött vele. Vili remekül értett 
minden m ó k á h o z . . . És ha néha az 
otthoni dolgok miatt elkeseredett, 
István mindent elkövetett, hogy jó-
kedvre derítse. Ha a fiúk bántani 
akarták Vilit, ő mindig megvédte. 
Aztán az útjaik kettéváltak. István 
gimnáziumba ment, és Viliről nem 
hallott többet 

— Hogy megy sorod? Dolgozol? — 
kérdezte István. 

— Igen . . . segédmunkás vagyok. 
— Legalább jól fizetnek? — kér-

dezte, mivel más nem jutott hirte-
len az eszébe. 

— Megteszi — felelt szűkszavúan 
Vili. 

— Valami mással nem próbálkoz-
tál? 

— D e . . . csak tudod, apám mi-
a t t . . . nem tudtam . . . 

A csend úgy ereszkedett kettőjük 
közé, mint köd a házak fölé. 

— De hát tehetek én arról — 
mondta kitörő haraggal —, hogy az 
apám olyan? Mondd! Tehetek én? 
— és öklével megdöngette a mellét. 
— Az apám, az tehet! De é n ? . . . Én 
nem! 

— Most hol van apád? — kérdez-
te halkan István. 

— Tudom is én . . . Él a világban. 
— És anyád? 
— A kórházban . . . 
— Ö, te szegény — akarta mon-

dani István, de hallgatott. 
— I s t v á n . . . ha tudnád, hogy ha-

ragszom az emberekre . . . 
István megfogta Vili karját — 

Ne gyűlölködj! — és megint eszébe 
jutott az anyja süteménye! 

A varjúk károgva keringtek a fe-
jük fölött. 

— Gyere! Mi tulajdonképpen min-
dig megértettük egymást, c s a k . . . 
egy időre elveszítettük a szálakat — 
majd bátortalanul folytatta. — El-
jössz ma este hozzánk vacsorára! , . . 
Elfogadod a meghívásomat?. . . 

Vili hallgatott. István megszorítot-
ta a karját. — N a . . . , gyere! 

— Nem tudom, anyád mit szól 
majd? 

— Mit szólna . . í 
— Anya, vendéget hoztam a süte-

ményeidre — mondta mosolyogva az 
anyjának, amikor hazaértek. 

Az asszony szeme összevillant a 
fiáéval, és kicsit erőltetett mosollyal 
mondta: — Jé, V i l i ! . . . De nagyra 
nőttél, mióta nem láttalak . . . Tegyé-
tek le a kabátokat . . . Apád már ré-
gen itthon van. 

A házaki ablakai mögött melegen 
lobbantak a fények. Az emberség 
hajlékában az asztalra eggyel több 
terítéket tettek, és a vendég szívé-
ben szállást kért a béke. 

H. R. 

Kecskemét arculata 1966 óta évről évre változik. Eltűntek 
az apró házak, s helyükön kialakult az ország egyik leg-
szebb városcentruma. Már elkészült a 177 és 288 lakásos 
azalagház. A Bács megyei Állami Építőipari Vállalat alagút-
zsalus módszerrel építi az ú j , 10-szintes toronyházakat. 

TANÁCSKOZÁS 
A SZOLGÁLTATÁSRÓL 

Tegnap, szerdán délután a 
Csongrád megyei tanács szék-
házában együttes ülést tar-
tott a megyei tanács ipari 
és szolgáltatói, valamint a 
műszaki ós kommunális bi-
zottsága. Az ülésen többek 
között szó esett a DÉGÁZ 
Csongrád megyei tevékeny-
ségéről. a megye villamos-
energia-ellátásának helyzeté-
ről a negyedik és az ötödrk 
ötéves tervidőszakban, vala-
mint az ipari é6 szolgáltatói 
bizottság jövő évi munka-
tervéről. 

SZOVJET PROFESSZOR 
ELŐADÁSA 

A Juhász Gynla Tanár-
képző Főiskola orosz nyelv és 
irodalom tanszékén holnap, 
pénteken délután 3 órakor 
D. E. Rosental professzor, a 
Moszkvai Állami Lomono-
szov Egyetem tanára tart elő-
adást „A mai orosz nyelv sti-
lisztikai kérdései" címmel. 

KISZ-OKTATÁS 
A KSZV-NÉL 

Idén a KSZV ifjúkommu-
nistáinak 85 százaléka tanul 
valamilyen iskolában, vagy 
tanfolyamon. Az üjszegedi 
szövőgyárban 240-en, a sze-
gedi kenderfonóból 148-an, a 
jutagyárból 70-en, a szegedi 
javítóműhelyből pedig 26-an 
jelentkeztek KISZ-oktatásra. 
Ezenkívül Újszegedről 119, a 
szegedi kenderfonógyárból 
45, míg a jutagyárból 10 
KISZ-tag vesz részt párt-, 
szakszervezeti, állami okta-
táson, illetve jár marxista 
középiskolába és egyetemre. 

AZ IRÁNYELVEKRŐL 
A NÉPFRONTNÁL 

Holnap, pénteken délután 
5 órakor a népfront tarjáni 
bizottsága fórumot rendez a 
XI. pártkongresszus irányel-
veiről a tarjáni pártszékház-
ban. Minden érdeklődőt szí-
vesen lát a rendezőség. 

Gyászközlemények 
Szomorú szívvel tuda t juk , 

hogv szeretett f é r j , édesapa, 
nagvapa és testvér, HORVÁTH 
I.AS/.I.O, életének 62. évében, 
hosszú szenvedés után elhunyt . 
Temetése december 20-&n 11 
Arakor lesz az Üjszegedi temető 
ravatalozójából, A gyászoló csa-
lád, Üttflrő tér 21. T. S780 

Mély fá jda lommal tuda t juk , 
hogy szeretett testvér és rokon, 
HALMOS ÁRPAD, életének <4. 
éviében hirtelen elhunyt. Ham-
vasztás utáni búcsúztatása de-
cember 23-án 15 órakor lesz a 
'Jelvárosi temetó ravatalozójá-
ból. A gyászoló család, Mátyás 
tér 3. T. 8779 

Fájó szívvel tudat juk , hogy 
szeretett feleség, édesanya, 
nagymama és keresztanya, MÉ-
SZÁROS VINCÉNE Szél Rozá-
Ua. életének 67. évében hosszú 
szeuvedés után hirtelen elhunyt . 
Temetése december 20-án 14 óra-
kor lesz a Dugonics-tcmetó ra-
vatalozójából. A gyászoló csa-
lód, Takaréktár a . i, X. 8777 

Mély fá jdalommal tndat juk, 
hogy szeretett fé r j , édesapa, 
nagyapa, vö, testvér és rokon, 
K A T O N A L A J O S , é l e t é n e k 66 . 
évében hosszú szenvedés után 
e lhányt . Temetése december 20-
án 13 órakor lesz az Alsóvárosi 
temetó kápolnájából . A gyászoló 
csalód, Szőreg, Rózsa u. 17. 

T. 0776 
KSszónetet mondunk mindazon 

rokonoknak, Ismerösökek, akik 
szeretett halot tunk, TÖROK IST-
VÁNNÉ temetésén megjelentek, 
részvétükkel és virágaikkal mély 
f á jda lmunka t enyhíteni igyekez-
tek. A gyászoló család, Petófi S. 
s g t . 29 . T . 8760. 

Kósziinetet mondunk mindazon 
rokonoknak, jó harátokak, is-
merősöknek, akik szeretett f é r j -
jem, BENKE MIHÁLY temeté-
sén megjelentek, részvétükkel és 
virágaikkal mély fá jda lmunka t 
enyhíteni igyekeztek. Felesége 
éa f ia , Kiskuadorozsma, 

Kisebb esők 
Várható időjárás csütörtök 

estig: Változóan felhős idő, 
szórványosan megismétlődő 
kisebb esővel, átmeneti ha-
vazással. Mérsékelt, változó 
irányú, majd megélénkülő és 
északnyugatira forduló szél. 
Hajnalban, reggel elsősorban 
az ország északkeleti részén 
többfelé köd. Várható legma-
gasabb nappali hőmérséklet 
csütörtökön a tartósan ködös 
helyeken 0 íok körül, máshol 
plusz 2—7 fok között. 
NYUGDÍJASOK 
KÖSZÖNTÉSE 

A szegedi Centrum nyugdí-
jasait látta vendégül az áru-
ház KISZ -szervezete és szak-
szervezeti bizottsága. A fia-
talok virággal, ajándékkal 
köszöntötték a kereskedelem 
nyugdíjas dolgozóit, és színes 
műsorral szórakoztatták őket. 
A műsorban fellépett Makó 
Mária, Kiss Guczi György és 
Gesztcsi Ferenc. Az idős 
dolgozókat dr. Marsi Zoltán 
igazgató köszöntötte. 

ÉPÜLETGÉPÉSZETI 
TAPASZTALATOKRÖL 

A szegedi vágóhíd és a 
gyulai húskombinát korszerű 
légtechnikai berendezéseinek 
tervezéséről, kivitelezési és 
üzemeltetési tapasztalatairól 
tartanak előadást ma, csü-
törtökön délután 4 órakor 
Szegeden, a Technika Házá-
ban. Az előadás rendezője az 
ÉTE Csongrád megyei szer-
vezetének épületgépészeti 
szakosztálya. 
A RENDŐRSÉG 
FELHÍVÁSA 

A rendőrség kéri, hogy je-
lentkezzék az a személy-
vagy tehergépkocsi-vezető, 
aki 1974. december 13-án a 
monori erdei MÁV-állomás, 
vagy az autócsárda közelé-
ben — a 4-es számú főútvo-
nalon — felvett egy 40 év 
körüli, körülbelül 180 centi-
méter magas, sötét színű té-
likabátot viselő, mély han-
gon beszélő férfit. A gépko-
csi megállítását feltehetően 
azzal indokolta, hogy a vo-
naton elaludt és az eredeti 
úticéljánál tovább vitte. A 
bejelentést a Pest megyei 
rendőr-főkapitányság bűn-
ügyi osztálya címére (1062, 
Budapest, VI., Aradi utca 21 
—23., vagy a 124-460-as te-
lefonszámon) lehet megtenni. 

SZERDAI 
PIACI ÁRAK 

A csirke kilója 30, a tojás 
darabja 1,60—1,80 forint volt. 
A burgonyát 3,20—4,50, a 
sárgarépát 3—4, a gyökeret 
6—R, a vöröshagymát 3,50— 
4,50, a fejes káposztát 2— 
2,50, a kelkáposztát 4, a ka-
ralábét 3—3,50, a karfiolt 9— 
10. a zöldpaprikát 5, a fok-
hagymát 14—16, a parajt 16 
—18. a gombát 40 forintért 
adták. Az alma 4—10, a kör-
te 6—10, a szőlő 10, a dió 
15—16, a száraz bab 16—18, 
a savanyú káposzta 5,60—8, 
a mák literje 30 forintba ke-
rül t 

Szöveg nélkül 

Minőség 
— Űj rádiót vettem. 
— És hogyan műkö-

dik? 
— Mint egy mozdony! 
«— Mozdony? 
— Minden állomásnál 

fütyül! 

Kötik a szerződést fűszer-
paprikára 

ÜJ USZÁLYKIKÖTÖ 
Mohácson üzembe helyez-

ték a Gabonafelvásárló Vál-
lalat új dunai usztálykikötő-
jét. A Duna partján kétszáz 
vagon termény befogadására 
alkalmas betonsilók maga-
sodnak, amelyek ez év tava-
szán készültek eL 

HALÁLRA ÍTÉLTÉK 
A RABLÓGYILKOST 

Lezárult a Budafoki űti 
rablógyilkosság ügye. Molnár 
József még fiatalkorú v o l t 
amikor pénzért megölte, s a 
kazánban elégette főnökét 
Tizenöt évi szabadságvesz-
tésre ítélték, és 11 év letöl-
tése után feltételes szabad-
ságra bocsátották, remélve, 
hogy megjavult. Molnár 
azonban még a feletételes 
szabadság ideje alatt újabb 
brutális gyilkosságot köve-
tett el: egy éjjel a Budafoki 
út és a Bertalan utca keresz-
teződésében megölte és kira-
bolta Tóth Gyuláné buda-
pesti lakost. A bűnügy most 
zárult le: a Legfelsőbb Bíró-
ság — jóváhagyva a Fővá-
rosi Bíróság ítéletét — a 32 
éves Molnár Józsefet nyere-
ségvágyból, visszaesőként el-
követett emberölésért halál-
ra ítélte. Az ítélet jogerős. 

9ok homokvidéki házon 
még kint lógnak a paprika-
füzérek, a szegedi körzet 
gazdaságai azonban már kö-
tik a szerződéseket a követ-
kező év termésére. Bár az 
idei esztendő sok kellemet-
lenséggel járt, a hűvös idő 
miatt lassan érett, a sok eső 
miatt pedig gyorsan romlott 
a paprika, úgy látszik, a ter-
melési hagyomány kötelez: 
a szegedi paprikafeldolgozó 
vállalat az eddigi kilátások 
alapján úgy jósol, hogy jö-
vőre 8 és fél ezer holdon 
teremhet a szegedi fűszer-
paprika. 

A termelőknek is, a válla-

latoknak is előny, ha év vé-
géig szerződést kötnek egy-
mással. A műtrágyaigénylés-
nél is segíthet a vállalat, ha 
kell, és a növényvédelmi hoz-
zájárulást is akkor tudja ad-
ni, amikor legnagyobb szük-
ség van rá — ez a kölcsö-
nös előny egyik oldala, a 
másik pedig az, hogy kül-
földi piackeresésnél és a 
meglevő piacok tartásánál 
jó tudni, mire számíthatnak 
majd. Az idei kedvezőbb fel-
vásárlási árak továbbra is 
maradnak, öt évre szóló szer-
ződés esetén azonban külön 
felárat is fizet a paprikafel-
dolgozó vállalat. 

Az Egészségügyi Minisztérium 
tájékoztatója 

Kijátszotta az ellenőrzést 

Az Egészségügyi Világszer-
vezet jelentései szerint no-
vember közepe óta több 
európai országban — így 
Franciaországban, Spanyol-
országban és Svájcban — 
észleltek influenza-megbete-
gedéseket. A legújabb jelen-
tések azonban nagyobb ará-
nyú járvány kialakulásáról 
még nem tesznek említést A 
szomszédos országok közül 
elsősorban Csehszlovákiában 
szaporodott meg az influen-
zás betegek száma. 

A KÖJÁL-ok influenzafi-
gyelő szolgálatai szerint ha-
sinkban az elmúlt hétig 

influenza-megbetegedéseket 
nem észleltek. Az utóbbi na-
pokban a fővárosból és több 
megye területéről is jelentet-
tek influenzás eseteket. Az 

elvégzett laboratóriumi vizs-
gálatok során az influenza 
„A"-vírusnak azt a változatát 
sikerült kimutatni, amely 
1973 végétől a világ több ré-
szében okozott megbetegedé-
seket. Az eddigi járványügyi 
adatok és a laboratóriumi 
vizsgálatok eredményei alap-
ján a következő hetekben 
hazánkban is várható a 
megbetegedések számának 
növekedése. 
A SKODA 
TÉLI ÜZEMELTETÉSE 

A Magyar Autóklub sze-
gedi csoportjának Skoda 
márkaszakosztálya 19-én, 
csütörtökön este C órakor A 
Skoda téli üzemeltetése cím-
mel összejövetelt tart a klub-
helyiségben (Kossuth Lajos 
sugárút 112.). 

Lopás alapos gyanúja mi-
att letartóztatta a Szeged vá-
rosi és járási rendőrkapi-
tányság Barta Béla 31 éves, 
Szeged, Dugonics utca 28. 
szám alatti lakost, és ellene 
büntetőeljárást indított. A 
rendőrségi vizsgálat szerint 
Barta a szegedi gumigyárból 
— kijátszva a portai ellenőr-
zést — 1971-től folyamatosan 

ellopott az üzemből gépal-
katrészeket. műszaki beren-
dezéseket, s azokat odahaza 
barkácsoláshoz használta fel. 

Az előzetes vizsgálat sze-
rint mintegy 30 ezer forint 
értékű alkatrészt, műszaki 
berendezést lopott el az üzem-
ből. Ügyét vádemelésre ha-
marosan átadják az ügyész-
ségnek. 

A Magyar Szocialista Munkáspárt Szeged városi Bizottságának 
napilapja. — Megjelenik hétköznap 8. vasárnap 12 oldalon. -
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